guardó silencio. 

Así las cosas, se aprecia que el capital a pagar ascendía a $1.825.000, suma sobre la cual 
se liquidan los intereses al 6% anual, desde el 16 de diciembre de 2021 y el 23 de febrero 
de 2022, que corresponden a $20.402, para un total de UN MILLÓN OCHOCIENTOS 
CUARENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS DOS PESOS M/CTE. 
($1.845.402), y en esa medida, con los valores consignados el 23 de febrero de 2022, se 
hizo efectivo el pago de la obligación, es decir, en fecha anterior al 16 de mayo de 2022, 
calenda en la cual se decretó la aplicación de institutos de salvamento de protección

[...]

400100008368842, por valor de $2.300.000, de fecha 23 de febrero de 2022, 
así: 

La suma de UN MILLÓN CUARENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS DOS 
PESOS M/CTE. ($1.845.402), la cual deberá ser pagada al demandante señor 
JHONATHAN LEONEL SANCHEZ BECERRA, identificado con C.C. No. 
1.049.611.916. 

La suma de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS 
NOVENTA Y OCHO ($454.598), la cual deberá ser pagada a la FUNDACIÓN 
UNIVERSITARIA AUTÓNOMA DE COLOMBIA, identificada con Nit. 
860.034.667-0, a través de RICARDO GÓMEZ GIRALDO, en su condición de 
representante legal, o quien acredite tal calidad. 

De otra parte, se ordenará el pago del título desmaterializado 400100008368862, de 
fecha 23 de febrero de 2022, por valor de DOS MILLONES TRESCIENTOS MIL 
PESOS ($2.300.000), a favor de la FUNDACIÓN UNIVERSITARIA AUTÓNOMA 
DE COLOMBIA, identificada con Nit. 860.034.667-0, a través de RICARDO GÓMEZ 
GIRALDO, en su condición de representante legal, o quien acredite tal calidad. 

Se reitera que la aplicación de institutos de salvamento decretada en favor de la ejecutada,

[...]

23 de febrero de 2022, así: 

La suma de UN MILLÓN CUARENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS DOS 
PESOS M/CTE. ($1.845.402), de la cual SE AUTORIZA EL PAGO al demandante 
señor JHONATHAN LEONEL SANCHEZ BECERRA, identificado con C.C. No. 
1.049.611.916. 

La suma de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS 
NOVENTA Y OCHO ($454.598), respecto de la cual SE AUTORIZA EL PAGO a la 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA AUTÓNOMA DE COLOMBIA, identificada con 
Nit. 860.034.667-0, a través de RICARDO GÓMEZ GIRALDO, en su condición de 
representante legal, o quien acredite tal calidad. 

SEGUNDO: DECRETAR LA TERMINACIÓN del presente proceso ejecutivo por 
pago total de la obligación. 

TERCERO: AUTORIZAR el pago del título desmaterializado 400100008368862, de 
fecha 23 de febrero de 2022, por valor de DOS MILLONES TRESCIENTOS MIL 
PESOS ($2.300.000), a favor de la FUNDACIÓN UNIVERSITARIA AUTÓNOMA 
DE COLOMBIA, identificada con Nit. 860.034.667-0, a través de RICARDO GÓMEZ 
GIRALDO, en su condición de representante legal, o quien acredite tal calidad. 

CUARTO: ORDENAR el levantamiento de las medidas cautelares decretadas.